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To będzie rok inwestycji 
gminnych

11,5 miliona złotych zaplanowano w budżecie na realizację inwestycji gminnych, m.in. poprawę i ochronę bezpie-
czeństwa wody pitnej.

Od stycznia 2021 r. 
obowiązują nowe stawki 
za odbiór odpadów 
i harmonogram ich 
wywozu.
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szczepienia 
na COVID-19
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Dzieci z Przedszkola 
Chatka Puchatka 
przygotowały życzenia 
dla swoich babć 
i dziadków!
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W ubiegłym roku urodziło 
się 93 dzieci, o 11 więcej niż w 
roku poprzednim. W mieście 
urodziło się 49 dzieci, a w gmi-
nie 44. Na świat przyszło 51 
dziewczynek i 42 chłopców. 

Mirosław Słowik: 
nauczyciel z pasją
Przez wiele lat pełnił funkcję 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Pastuchowie. Uwielbiany 
przez uczniów, których z suk-
cesem zarażał pasją do nauki. 
Mirosław Słowik zmarł nagle 
14 listopada w Stanach Zjedno-
czonych.

Mirosław Słowik był absol-
wentem Wyższej Szkoły Peda-
gogicznej w Opolu. Pracę na-
uczyciela rozpoczął w Szkole 
Podstawowej w Bukowie (gmina Żarów), a następnie kontynu-
ował w Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy. W 1996 roku ukoń-
czył Podyplomowe Studia Menedżerów Oświaty i rozpoczął stu-
dia doktoranckie na Uniwersytecie Opolskim. W 1994 roku objął 
funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Pastuchowie i pełnił ją 
aż do 2007 r. W tym czasie nie tylko ożywił życie sportowe szkoły i 
z powodzeniem propagował osiągnięcia szkoły w środowisku, ale 
przede wszystkim rozpoczął organizację Międzyszkolnego Kon-
kursu Historycznego i wydawanie gazetki szkolnej „Bliżej szkoły”. 
Konkurs bardzo szybko stał się pierwszym etapem na drodze do 
rozwoju uczniowskich talentów. Podopieczni dyrektora wielo-
krotnie zajmowali czołowe miejsca w wojewódzkich konkursach 
historycznych. 

Mirosław Słowik był nauczycielem z powołania. Swoją pasją do 
nauki skutecznie zarażał uczniów. Dbał też o ich rozwój fi zyczny. 
W 2001 r. założył przy szkole Uczniowski Klub Sportowy pod na-
zwą „Koloryt”, który działa do dziś i zapewnia wszystkim chętnym 
dzieciom możliwość uprawiania sportu i odnoszenia sukcesów na 
tym polu. 

W 2007 r. zakończył pracę w szkole w Pastuchowie i wyjechał do 
Stanów Zjednoczonych. 

Ks. Piotr Mycan: 
5 lat służył 
w Jaworzynie Śląskiej

Uśmiechnięty, 
serdeczny. Znany 
jaworzynianom 
z czasów, kiedy 
pełnił posługę 
kapłańską w pa-
rafi i pw. św. Józefa 
Oblubieńca w Ja-
worzynie Śląskiej. 
Zmarł 4 listopada 
2020 r. 

W chwili śmierci ks. Piotr Mycan był administra-
torem parafi i pw. św. Mikołaja w Kaczorowie (dekanat 
Bolków).

Urodził się 10  grudnia 1973 r. Święcenia kapłańskie 
przyjął 29 maja 1999 r. w Legnicy.  Jako wikariusz 
pracował w parafi ach: pw. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Jaworzynie Śląskiej (1999-2004),  pw. św. Jerzego i 
MB Różańcowej w Wałbrzychu (2004-2005),  pw. MB 
Królowej Polski w Stroniu Śląskim (2005-2006),  pw. 
św. Piotra i Pawła w Bożkowie (2006-2010),  pw. św. 
Wojciecha Biskupa w Wałbrzychu (2010-2013),  pw. 
Trójcy Świętej w Boguszowie Gorcach (2013-2015), pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP w Wałbrzychu (2016-
2018). Był administratorem parafi i pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Zagórzu Śląskim (2018), a następnie 
parafi i pw. św. Mikołaja Biskupa w Kaczorowie.

W uroczystościach pogrzebowych w Lubomie-
rzu – rodzinnej miejscowości kapłana – uczestniczyli 
mieszkańcy gminy Jaworzyna Śląska oraz burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz.

Gmina Jaworzyna Śląska 2020 
w liczbach Miejscowość Liczba 

mieszkańców Kobiety Mężczyźni Urodzenia Zgony

Bagieniec 134 74 60 2 1
Bolesławice 463 242 221 5 12
Czechy 436 228 208 4 6
Jaworzyna Śl. 4988 2579 2409 49 82
Milikowice 641 329 312 6 3
Nowice 319 154 165 3 5
Nowy Jaworów 117 59 58 1 3
Pasieczna 296 152 144 4 4
Pastuchów 995 510 485 12 5
Piotrowice św. 699 345 354 2 9
Stary Jaworów 410 210 200 1 8
Tomkowa 299 162 137 3 2
Witków 317 161 156 1 6

Zmarło 146 osób, o 13 wię-
cej niż w roku 2019. Odeszło 
64 kobiety i 82 mężczyzn.

Związek małżeński zawar-
ły 74 osoby. 

Dane statystyczne za 2020 r. dla poszczególnych miejscowości:

Według danych statystycznych, na koniec 2020 roku gmina 
Jaworzyna Śląska liczyła 10 tys. 114 mieszkańców. 4 tys. 988 
osób to mieszkańcy miasta, 5 tys. 126 osób – wsi. Sołectwem 
z największą liczbą mieszkańców jest Pastuchów. 

Odeszli w 2020 roku
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w Inkubatory przetwórstwa 
lokalnego to instytucje wspie-
rające rolników i małych pro-
ducentów. Osoba prowadząca 
inkubator ma za zadanie przy-
gotować odpowiednią infra-
strukturę  i udostępnić ją lo-
kalnym producentom rolnym, 
przetwórcom w celu przetwo-
rzenia produktów rolnych. Może 
też służyć przechowywaniu pro-
duktów. Co ważne, inkubator 
przetwórstwa lokalnego może 
zatrudniać specjalistów, aby 
służyli pomocą od strony praw-
nej, technologicznej, marketin-
gowej, może też być wyposażony 
w narzędzia informatyczne po-
trzebne do sprzedaży i dystrybu-
cji produktów rolnych. – To ma 
być pomost pomiędzy rolnikiem a 
mieszkańcem miasta, który szuka 
zdrowych produktów i miejsca do 
ich przetworzenia – mówi Vio-
letta Mazurek, prezes fundacji. 
- To drugi ważny dla nas krok, po-
nieważ posiadamy już inkubator 
przedsiębiorczości. Przez cały czas 
prowadzimy konsekwentne dzia-
łania, które mają na celu stworze-
nie w Bagieńcu nie tylko miejsca 
promującego kulturę i sztukę, ale 
również wspierającego okolicz-
nych rolników i dającego im na-
rzędzia i drogowskazy do rozwoju. 
Zdrowe odżywianie, zdrowe pro-
dukty, za którymi coraz chętniej 
rozglądają się klienci, można zna-
leźć na wsi. Ważne jest jednak, w 
jaki sposób te produkty są podane, 
jak to robić, aby nie straciły swych 
największych walorów. Oczywiście, 
można opierać się tylko na sezono-
wości, ale warto, aby zdrowe owoce 
i warzywa towarzyszyły nam przez 
cały rok. I temu będzie służył nasz 
inkubator. Będziemy przetwarzać 
zdrowe produkty, ale też przygo-
towywać do przechowywania, na 
przykład w szklanych opakowa-

niach. Wesprzemy wytwórców w 
sprzedaży – zapowiada Violetta 
Mazurek, prezes fundacji.

Najważniejszą częścią in-
kubatora będzie kuchnia wy-
posażona w urządzenia dużej 
gastronomii oraz chłodnie. Lo-
kalni rolnicy, małe fi rmy oraz 
osoby zgłaszające taką potrzebę 
będą mogły skorzystać z nich 
w celu wyrobu i przechowywa-
nia własnych produktów. Ko-
rzystając z tej kuchni, spełnią 
wszelkie wymogi sanitarne, nie 
inwestując własnych środków 
w urządzenia gastronomiczne. 
Dzięki temu znacząco obniżą 
koszty wytworzenia swoich 
produktów. Korzyści będzie 
jednak znacznie więcej. - Wieś 
coraz częściej jest miejscem, gdzie 
rodziny chcą spędzić czas w przy-
jaznym, czystym środowisku, na 
łonie natury. Wciąż, na szczęście, 
kojarzona jest ona ze zdrowy-
mi produktami pochodzącymi z 
ekologicznych upraw i hodowli. 
Inkubator kulinarny ma być po-
mostem pomiędzy rolnikiem a 
mieszkańcem miasta, który szuka 
zdrowych produktów. Dzisiaj wia-
domo, że dobry produkt to jedno, a 
sposób jego obróbki i serwowanie 
to druga strona medalu, którą 

gdzieś po drodze zgubiono. Tym 
bardziej, że ekologiczne wiktuały 
są sporo droższe od tych masowo 
produkowanych, dlatego trzeba 
zadbać o to, by klient, płacąc za 
coś więcej, był od początku do 
końca zadowolony. W naszym 
inkubatorze będziemy dbać  o 
wszystko - o dobry produkt, który 
przygotuje rolnik, o jego obróbkę, 
która nie zniszczy jego walorów, 
a wręcz przeciwnie, poprawi jego 
jakość i o stronę wizualną. Nie 
oszukujmy się, kupuje się ocza-
mi, a pierwsze wrażenie jest naj-
ważniejsze. Marzy nam się, aby 
większość tych pyszności można 
było nabyć właśnie u nas podczas 
wydarzeń, które jako fundacja 
prowadzimy przez prawie cały rok. 
Dofi nansowanie otrzymaliśmy 
ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego w projekcie ogłoszonym 
przez LGD Szlakiem Granitu, który 
nas bardzo wspierał w podjęciu 
tego ważnego kroku. W naszych 
działaniach wspierają nas także 
Urząd Miejski w Jaworzynie Ślą-
skiej oraz Starostwo Powiatowe 
w Świdnicy. Dzięki tej pomocy w 
naszej fundacji odbywa się szereg 
wydarzeń, przyciągających do nas 
tłumy gości z całej Polski - tłuma-
czy Violetta Mazurek. 

Inkubator przetwórstwa 
lokalnego w Bagieńcu będzie 
się z całą pewnością wyróżniać 
spośród innych tego typu loka-
lizacji. Marzeniem prowadzą-
cych jest, by był on miejscem, 
gdzie będzie można przyjechać 
i udać się na pobliskie pole la-
wendowe na piknik, wcześniej 
zaopatrując się w kosz ze zdro-
wymi i pysznymi wiktuałami. 
- Organizujemy wiele wydarzeń 
kulturalnych i to wszystko może, 
a nawet powinno iść w parze. I 
tego sobie życzymy na ten nowy 
rok – podsumowuje Violetta 
Mazurek.

W najbliższym czasie w 
powiecie świdnickim powsta-
ną dwa takie inkubatory – w 
Boleścinie (gmina Świdnica) i 
w Bagieńcu (gmina Jaworzyna 
Śląska). - Będą to jedne z pierw-
szych tego typu obiektów w wo-
jewództwie dolnośląskim i tym 
bardziej cieszy, że jeden z nich 
znajdzie się właśnie w naszej 
gminie. Jestem przekonany, że 
funkcjonowanie inkubatora nie 
tylko ożywi lokalny rynek, ale 
też wpłynie na promocję gminy 
– mówi Grzegorz Grzegorze-
wicz, burmistrz gminy Jawo-
rzyna Śląska.

Fundacja Spichlerz Kultury 
odczarowuje wieś 

Od kilku lat udowadniają, że wieś jest magicznym miejscem, gdzie naturalność może iść w parze 
z nowoczesnością. Organizują pikniki, spotkania z artystami, koncerty czy wystawy plenerowe, 

serwując uczestnikom żywność od lokalnych wytwórców. Teraz robią krok dalej. Zamierzają stworzyć 
Inkubator Przetwórstwa Lokalnego, w którym rolnik będzie miał możliwość przetworzenia i sprzedaży 

swojego produktu. Fundacja Spichlerz Kultury z Bagieńca otrzymała na ten cel 500 tys. złotych dofi nansowania 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Fundacja 
Spichlerz 
Kultury jest 
organizatorem 
wielu wydarzeń 
społeczno-
kulturalnych. 
Do kalendarza 
na stałe wpisały 
się m.in. Dzień 
Sąsiada, czy 
koncerty 
organizowane 
w ramach 
Festiwalu 
Bachowskiego

foto: Filip Adamus
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Podczas ostatniej sesji w 2020 roku, w 
poniedziałek 28 grudnia, radni gminy 
Jaworzyna Śląska uchwalili przedsta-
wiony przez burmistrza budżet na 2021 r. 
Zabezpieczono w nim 11,5 miliona zło-
tych na szereg inwestycji, w tym m.in. na 
poprawę i ochronę bezpieczeństwa wody 
pitnej. 

Uchwalony budżet gminy przewiduje 
wydatki w wysokości 59.426.903,62 zł. Jest 
on zrównoważony - nie zakłada ani obli-
gacji, ani kredytów. – Rok 2020, w związ-
ku z pandemią, przyniósł ubytki w budżecie 
gminy w wysokości około 3 milionów złotych. 
Dlatego z rozwagą planowaliśmy wydatki, 
a także ostrożnie przyjęliśmy założenia po 
stronie dochodów. Niemniej sytuacja, jaką 
obserwowaliśmy w ostatnim kwartale tego 
roku, związana ze sprzedażą terenów prze-
mysłowych i pozyskaniem ponad 8 milionów 
złotych na inwestycje, pozwala nam patrzeć 
na przyszłe miesiące z ostrożnym optymi-
zmem – mówi burmistrz Jaworzyny Ślą-
skiej Grzegorz Grzegorzewicz.

W budżecie na 2021 rok zaplanowa-
no rekordową kwotę – 11,5 miliona zło-
tych - na inwestycje. Pozyskano ogromną 
kwotę 10 milionów złotych rządowego 
wsparcia w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych i Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Najwięcej środ-
ków zostanie przekazanych na zadania 
związane z infrastrukturą wodno-kanali-
zacyjną, drogową i sportowo-rekreacyjną. 
- Mamy zaplanowane ponad 20 proc. środ-
ków w budżecie na inwestycje. To kwota, któ-

ra pozwoli naszej gminie się rozwijać. Są to 
bardzo ważne zadania, długo wyczekiwane 
przez mieszkańców, które podniosą poziom 
ich bezpieczeństwa. Szczególnie ważna jest 
ochrona jakości wody pitnej. Przypomnę 
nasze starania, by poprawić stan wody. Od 
roku wszyscy wspólnie szukaliśmy rozwią-
zań i środków, żeby się tym tematem zająć. 
Była to dla nas kluczowa sprawa, która 
nas wszystkich jednoczyła. Prosiliśmy bur-
mistrza o pomoc w pozyskaniu środków. 
Teraz mamy 2,7 miliona na tę inwestycję. 
Bez tych środków nie mielibyśmy możliwo-
ści tak szybkiego reagowania – tłumaczył 
podczas sesji przewodniczący Rady Miej-
skiej Artur Nazimek. 

Uchwała w sprawie budżetu została 
przyjęta większością głosów. 9 radnych 
było za, 5 – przeciw. - Pomimo szeregu za-
planowanych inwestycji rozwiązujących pro-
blemy naszych mieszkańców, a także pozwa-
lających na dalszy rozwój gminy, budżet nie 
uzyskał powszechnej akceptacji. Zadziwia-
jące jest to, że przeciwko głosowali radni, w 
okręgach których planowane są duże, milio-
nowe, długo oczekiwane zadania. Głosowa-
nie przeciwko budżetowi to głosowanie prze-
ciwko tym inwestycjom – mówi burmistrz
Grzegorz Grzegorzewicz.

Za przyjęciem budżetu głosowali: Ar-
tur Nazimek, Sebastian Grajaszek, Wie-
sław Dybeł, Adrianna Kotów-Jędras, 
Barbara Chromy, Marian Gawron, Ro-
muald Madaj, Sylwester Terpic.

Przeciwko byli: Anna Szczepaniak-Jaro-
szewska, Marcin Kantor, Grażyna Bugaj-
ska, Mariusz Więcek i Wojciech Syntyrz.

Budżet na 2021 rok uchwalony. 
Rekordowe 11,5 miliona złotych 
na inwestycje

1. W ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych
- poprawa bezpieczeństwa i ochrona wody 
pitnej - 2,7 mln zł 
- budowa placów zabaw we wszystkich 
miejscowościach - 3,3 mln zł  
- przebudowa budynku Urzędu Miejskiego 
przy ul. Powstańców 3 - 1,5 mln zł 
- remonty chodników - 730 tys. zł 

2. Przy bardzo wysokim poziomie 
dofi nansowania zewnętrznego
- remont drogi Jaworzyna Śląska – Bolesła-
wice - 1,2 mln zł (dofi nansowanie w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych blisko 
900 tys. zł)
- wymiana źródeł ciepła – 250 tys. zł 
(środki w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych)
- remont świetlicy wiejskiej w Czechach – 
440 tys. zł (dofi nansowanie ze środków Lo-
kalnej Grupy Działania „Szlakiem Granitu”)
- budowa wiaty na boisku w Piotrowicach 
Świdnickich - 43 tys. 570 zł (dofi nansowa-
nie Fundusz Sołecki).

3. Zabezpieczono także środki na 
przygotowanie dokumentacji na 
zadania:
- rozbudowa Samorządowej Przychodni 
Zdrowia o Centrum Rehabilitacji (34 tys. zł), 
- przebudowa budynku przy ul. Wolności 
9 (starego budynku Urzędu Miejskiego) na 
mieszkania (34 tys. zł)
- stworzenie Centrum Rekreacji i Integracji 
Społeczności Wiejskiej w miejscowości 
Pastuchów (38,5 tys. zł)
Urząd Miejski zamierza zabiegać o po-
zyskanie dofi nasowania na te zadania w 
ramach środków rządowych, wojewódzkich 
i unijnych. 

4. Budowa kanalizacji w Pastuchowie 
(8 mln zł) i rozpoczęcie prac 
poscaleniowych na terenie Piotrowic 
(8 mln złotych). 
Wśród zaplanowanych zadań na 2021 r. 
znalazło się też wiele innych mniejszych, 
ale równie ważnych dla mieszkańców, m.in. 
w zakresie oświetlenia, czy małej archi-
tektury. Wyzwaniem będzie niewątpliwie 
dalszy rozwój terenów inwestycyjnych, co 
wpłynie na dodatkowe dochody podatkowe, 
jak i na utworzenie nowych miejsc pracy. 
Trwają oczekiwania na rozstrzygnięcia 
złożonych wniosków w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych – na remont ulicy 
Kościuszki (koszt 5,4 mln zł) oraz drogi 
w Starym Jaworowie (koszt 1,6 mln zł).  
Realizacja tych zadań uzależniona jest od 
otrzymanego dofi nansowania.

Inwestycje zaplanowane na 2021 rok:

Uchwała budżetowa została podjęta na sesji 28 grudnia

Poprawa bezpieczeństwa i 
ochrona wody pitnej, budowa 
placów zabaw, dalsza prze-
budowa budynku Urzędu 
Miejskiego, przebudowa 
chodników – to część inwe-
stycji, jakie czekają miesz-
kańców gminy Jaworzyna 
Śląska w 2021 roku. Środki 
na realizację tych zadań w 
wysokości 8,3 miliona złotych 
gmina pozyskała z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

W grudniu 2020 r. rozstrzy-
gnięto konkursy realizowane 
w ramach II naboru Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Gmina Jaworzyna Śląska 
pozyskała dofi nansowanie aż 
czterech zadań, uzyskując tym 
samym najwyższe wsparcie 
fi nansowe wśród wszystkich 
gmin subregionu wałbrzyskie-
go. Nie byłoby ono możliwe, 
gdyby nie efektywna współpra-
ca z przedstawicielami admi-
nistracji rządowej, parlamen-
tarzystami i samorządowcami 
– Michałem Dworczykiem, 
Marcinem Gwóździem, Ire-
neuszem Zyską, Wojciechem 
Murdzkiem, Jarosławem Kre-
są, Grzegorzem Macko oraz 
Arturem Fiołkiem.  – To bardzo 
ważne i długo wyczekiwane przez 
mieszkańców inwestycje. Ponad 
8 milionów, które pozyskaliśmy, 
nie tylko mobilizuje do dalszej 
pracy na rzecz naszej gminy, ale 
pokazuje, że najlepsze efekty 
osiąga się dzięki współpracy. Za 
to wsparcie dziękujemy – mówi 
burmistrz Jaworzyny Śląskiej 
Grzegorz Grzegorzewicz. 

Wzrośnie poziom 
bezpieczeństwa wody pitnej

2 miliony 700 tys. zło-
tych zostanie przeznaczone 
na poprawę bezpieczeństwa 
i ochronę źródeł wody pitnej 
wraz z zapewnieniem jakości 
i ciągłości jej dostarczania dla 
mieszkańców gminy Jaworzy-
na Śląska. Inwestycja obejmie 
m.in. wykonanie odwiertu wraz 
z uzbrojeniem studni głębino-

8 milionów z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych

wej, likwidację nieczynnych 
studni, wymianę starych sieci 
wodociągowych, moderniza-
cję Stacji Uzdatniania Wody, 
likwidację starych zbiorników 
wody pitnej i budowę czterech 
nowych. Realizacja projektu po-
zwoli w sposób kompleksowy 
zabezpieczyć źródła wody pit-
nej, jej wydobycie, uzdatnianie 
i dystrybucję w bezpiecznych 
warunkach sanitarnych z SUW 
do mieszkańców gminy. 

Place zabaw we wszystkich 
miejscowościach

We wszystkich sołectwach 
powstaną nowoczesne place 
zabaw wraz ze strefami aktyw-
ności.  Koszt realizacji zadania 
to 3 miliony 300 tysięcy zło-
tych. Inwestycja obejmie re-
monty, rozbudowę i przebudo-
wę istniejących placów zabaw, 
budowę siłowni zewnętrznej 
oraz stref workout, co pozytyw-
nie wpłynie na rozwój aktyw-
ności społeczności lokalnej. 
Strefy rekreacyjno-sportowe 
powstaną na terenie wszyst-
kich sołectw, w: Nowicach, 
Pastuchowie, Starym Jaworo-
wie, Nowym Jaworowie, Wit-
kowie, Czechach, Tomkowej, 
Bagieńcu, Bolesławicach, 
Pasiecznej, Milikowicach, 
Piotrowicach Świdnickich 
oraz w trzech lokalizacjach 
w Jaworzynie Śląskiej, tj. przy 
Przedszkolu Samorządowym 

„Chatka Puchatka” przy ul. 
Westerplatte 18, przy ul. Jana 
Pawła II/ul. Ekerta, a także 
przy istniejącym placu zabaw 
przy ul. Westerplatte, gdzie 
zostaną zamontowane nowe 
urządzenia. 

Projektowane obiekty będą 
dostosowane dla potrzeb dzie-
ci w każdym wieku. To oznacza, 
że znajdą się na nich urządze-
nia zarówno dla najmłodszych, 
takie jak huśtawki, sprężynow-
ce czy karuzele, jak i nieco 
starszych - zestawy zaba-
wowe z ciekawymi mosta-
mi, przejściami, elementami 
wspinaczkowymi i zjeżdżal-
niami. Nie zabraknie również 
piaskownic, lubianych przez 
dzieci trampolin, huśtawek 
z bocianim gniazdem oraz 
urządzeń sprawnościowych. 
Całości dopełnią urządzenia 
siłowni zewnętrznej oraz ele-
menty strefy aktywności, po-
zwalające, zarówno młodzieży 
jak i dorosłym, na aktywne 
spędzanie czasu na świeżym 
powietrzu i wzmocnienie kon-
dycji fi zycznej.

W ramach projektu każ-
dy plac zostanie wyposażony 
także w stojaki na rowery i 
elementy małej architektury, 
tj. ławki i kosze na odpady. W 
widocznych miejscach zostaną 
wyeksponowane regulaminy 
korzystania z urządzeń rekre-
acyjno-sportowych.

Chodniki do przebudowy
Kolejnym zadaniem, na 

które gmina pozyskała dofi -
nansowanie, jest przebudowa 
chodników wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą i budową 
oświetlenia przejść dla pie-
szych w Jaworzynie Śląskiej 
na prawie kilometrowym od-
cinku przy ulicach: Wolności 
i Powstańców. Realizacja pro-
jektu nie tylko wpłynie na bez-
pieczeństwo mieszkańców, ale 
też ułatwi dostęp do instytucji 
publicznych, m.in. do Urzę-
du Miejskiego, Urzędu Stanu 
Cywilnego, przyszłej siedziby 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Posterunku Policji. Na ten cel 
gmina pozyskała 730 tys. zło-
tych.

Dalszy remont budynku 
Urzędu Miejskiego przy 
ul. Powstańców

Przyznano także środki na 
przebudowę pozostałej części 
budynku Urzędu Miejskiego, 
znajdującego się przy ul. Po-
wstańców 3. Obecnie pracow-
nicy urzędu świadczą pracę 
w dwóch obiektach, co nie-
jednokrotnie zmusza miesz-
kańców do odwiedzenia obu 
miejsc w celu załatwienia 
konkretnej sprawy. Docelowo 
w budynku przy ul. Powstań-
ców 3 mają się znajdować 
wszystkie referaty oraz Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Na 
to zadanie pozyskano 1,5 mi-
liona złotych. W ramach jego 
realizacji zaplanowano ro-
boty budowlane obejmujące 
m.in. roboty murarskie, ma-
larskie, kowalsko-ślusarskie, 
montaż ścianek działowych, 
montaż drzwi wewnętrznych, 
położenie tynków wewnętrz-
nych, wykonanie posadzek, 
położenie okładzin schodów 
i podłogi, instalację oświetle-
nia, instalację teletechniczną 
wraz z niezbędnym wyposa-
żeniem. 

Rządowy Fundusz Inwe-
stycji Lokalnych to środki 
przeznaczone na   dotacje 
dla gmin, powiatów i miast 
jako wsparcie fi nansowe w 
dobie pandemii koronawi-
rusa. Źródłem fi nansowania 
projektu jest Fundusz 
COVID-19. Wsparcie jest 
bezzwrotne.

Promesy na inwestycje wręczono w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim (na 
zdjęciu od lewej minister Michał Dworczyk, wojewoda Jarosław Obremski, bur-
mistrz Grzegorz Grzegorzewicz, wiceminister Ireneusz Zyska).
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Ostatnie 12 miesięcy 
okazało się dla nas 
wszystkich wielkim 
wyzwaniem. Co okazało 
się największym 
sprawdzianem dla Pana? 
Jak Pan zapamięta miniony 
rok?
- Dokładnie rok temu o tej porze 
nawet nie wyobrażaliśmy sobie 
tego, co przyniosą nam kolejne 
miesiące. Tego, że wiele planów, 
zarówno tych prywatnych, jak i 
zawodowych z przyczyn od nas 
niezależnych, nie zostanie zre-
alizowanych. Rok 2020 bez wąt-
pienia pozostanie na długo w 
pamięci każdego. Z jednej strony 
był to okres pandemii, czas wie-
lu ograniczeń, z drugiej - spraw-
dzian naszej solidarności z oso-
bami wymagającymi pomocy i 
wsparcia. Jestem przekonany, 
że jako wspólnota gminna ten 
egzamin zdaliśmy. Chciałbym 
podziękować szczególnie funk-
cjonariuszom Ochotniczych 
Straży Pożarnych, pracownikom 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
służbom gminnym za ogromny 
wysiłek włożony w walkę z pan-
demią.
Niestety, mówiąc o roku 2020, 
pamiętamy także to, co wydarzy-
ło się 5 września. Potężna burza, 
wichura wywołały ogromne szko-
dy w dobytku wielu mieszkańców 
w prawie wszystkich miejscowo-
ściach naszej gminy. Przeżyliśmy 
anomalie pogodowe, jakich nikt 
z nas nie widział. Obserwowali-
śmy ogromne poświęcenie dru-
hów ochotniczych straży pożar-
nych, ich wielogodzinną walkę ze 
skutkami nawałnicy, zarówno w 
dniu tych przykrych zdarzeń, jak 
też przez wiele kolejnych dni. Tak-
że pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Urzędu Miejskiego 
szybko zinwentaryzowali szkody 
w dobytku domowym naszych 
mieszkańców. Dzięki temu nie-
zwłocznie uzyskano pomoc fi -

nansową z Dolnośląskiego Urzę-
du Wojewódzkiego. Zasiłkami 
celowymi objęto 135 gospodarstw 
domowych na kwotę blisko mi-
liona złotych. Środki te zostały 
bardzo szybko przekazane gmi-
nie, dzięki czemu mogliśmy 
sprawnie tę pomoc przekazać 
poszkodowanym mieszkańcom. 
Szkody nie ominęły także infra-
struktury gminnej. Ich skala była 
tak ogromna, że usuwano je jesz-
cze przez wiele tygodni. Straty w 
lasach Nadleśnictwo usuwa do 
dzisiaj. Ale poza przykrymi sytu-
acjami, mieliśmy także powody 
do radości - wielki sukces Ma-
teusza Jopka, który zdobył tytuł 
Mistrza Polski seniorów w sko-
ku w dal. Jesteśmy dumni z jego 
osiągnięć.

Mimo pandemii, udało się 
kontynuować inwestycje 
miejskie i gminne. 
- Pandemia, niestety, bardzo od-
biła się na fi nansach samorządu 
gminnego. Utraciliśmy blisko 3 
miliony złotych z tytułu podat-
ku od nieruchomości, udziału w 
podatku PIT, czy innych opłat. 
Równocześnie ponieśliśmy szereg 
dodatkowych wydatków, związa-
nych z zapobieganiem pandemii. 
Mimo to, udało się zrealizować 
wiele ważnych inwestycji. Za bli-
sko 3 miliony złotych wykonano 
remont ulicy Wolności w stronę 
Czech oraz zrealizowano prze-
budowę ulicy Ogrodowej wraz z 
wymianą sieci wodno-kanali-
zacyjnej. Realizacja tych zadań 
nie byłaby możliwa, gdyby nie 
pozyskane dofi nansowanie rzą-
dowe w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych w kwocie blisko 
2 mln zł. Stanowiło ono 70 proc. 
kosztów kwalifi kowanych. Powiat 
świdnicki przeprowadził remont 
drogi Jaworzyna Śląska - Piotro-
wice Świdnickie – Żarów, na którą 
także pozyskano dofi nansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 

W roku 2020 zakończono budo-
wę kanalizacji w Piotrowicach 
Świdnickich za kwotę 8 milionów 
złotych. W czwartym kwartale roz-
poczęliśmy realizację sieci kana-
lizacyjnej w Pastuchowie. To duże 
zadania, na które Zakład Usług 
Komunalnych pozyskał kilkana-
ście milionów złotych (85% kosz-
tów kwalifi kowanych). Zrealizo-
waliśmy  także wiele mniejszych, 
ale również ważnych dla miesz-
kańców inwestycji, na które pozy-
skaliśmy środki zewnętrzne, m.in. 
montaż oświetlenia na „osiedlu 
leśnym” (120 tys. zł), remont kuch-
ni szkolnej przy SP w Jaworzynie 
Śląskiej (100 tys. zł), zakup sprzę-
tu dla Ochotniczych Straży Po-
żarnych (170 tys. zł). Zakończony 
został remont Posterunku Policji. 
Wyremontowany Pałacyk Fabry-
kanta w sposób istotny poprawił 
estetykę naszego miasta.

W sierpniu pojawił się 
pierwszy inwestor w 
jaworzyńskiej strefi e 
gospodarczej. Do końca 
roku sprzedano kolejne 
dwie działki. To duży sukces 
gminy. 
- Tak, tym większy, że wiemy, ile 
czasu trwał rozwój okolicznych 
stref gospodarczych. Cieszymy 
się, że udało nam się tak szybko 
zachęcić inwestorów do lokaliza-
cji swoich przedsięwzięć właśnie 
w naszej gminie. Pierwszym in-
westorem jest fi rma Fire Family 
Sp. z o.o. - dostawca grilli, akce-
soriów grillowych, kominkowych, 
podpałek. Współpracuje z naj-
większymi sieciami handlowymi 
w Polsce, supermarketami i mar-
ketami budowlanymi, kooperuje 
także z ponad tysiącem małych 
i dużych, lokalnych i krajowych 
fi rm. Swoje produkty wysyła za 

Grzegorz Grzegorzewicz:   to będzie rok inwestycji
Rok 2020 był bardzo trudny dla samorządów. Pandemia koronawirusa ograniczyła życie społeczne i gospodar-

cze. W efekcie, do budżetu gminy wpłynęło znacznie mniej środków, niż planowano, przy jednocześnie zwiększo-
nych wydatkach na walkę z pandemią. O tym, jaki był ten rok, co udało się zrobić i jakie wyzwania czekają gminę 

w 2021 r., rozmawiamy z burmistrzem Jaworzyny Śląskiej Grzegorzem Grzegorzewiczem.

Rok 2020 bez wątpienia pozostanie na długo w pamięci każdego. Z jednej strony 
był to czas wielu ograniczeń, z drugiej - sprawdzian naszej solidarności z oso-
bami wymagającymi pomocy i wsparcia. Jestem przekonany, że jako wspólnota 
gminna ten egzamin zdaliśmy - mówi Grzegorz Grzegorzewicz.

granicę - odbiorcami są fi rmy 
z całej Europy, Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich czy z Ame-
ryki Północnej. Na zakupionym 
od gminy terenie o powierzchni 
1,3 hektara powstanie hala pro-
dukcyjno-magazynowa o po-
wierzchni 2-2,5 tys. m2, w której 
zatrudnionych zostanie kilku-
dziesięciu pracowników. Rozpo-
częcie działalności na terenie in-
westycyjnym planowane jest na 
drugą połowę 2021 roku. Kolejna 
to 20-milionowa inwestycja Wał-
brzyskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej. Na 4-hektarowej działce 
jeszcze w tym roku rozpocznie się 
budowa hali produkcyjnej wraz z 
zapleczem biurowo-socjalnym o 
powierzchni około 5 tys. metrów 
kwadratowych. W hali znajdzie 
miejsce 3-4 małych i średnich 
przedsiębiorców, a zatrudnio-
nych zostanie około 100 pracow-
ników. W grudniu do grona inwe-
storów dołączyła także lokalna 
rodzinna fi rma Wychowanek Sp. 
z o.o. Tuż przed końcem roku od-
było się postępowanie przetargo-
we, w wyniku którego nabyła 1,2 
ha działki w jaworzyńskiej strefi e 
gospodarczej. Na tym terenie pla-
nuje dalszy rozwój działalności 
przedsiębiorstwa.
Oczywiście nie poprzestajemy 
na tych sukcesach, prowadzimy 
rozmowy z kolejnymi inwesto-
rami, gdyż wiadomo - każde 
miejsce pracy jest bardzo ważne, 
a niebagatelne są także wpływy, 
które gmina uzyska z podatku od 
nieruchomości. Jednak od rozpo-
częcia negocjacji z potencjalnymi 
inwestorami do ich fi nalizacji 
potrzebny jest czas. Niestety, 
okres pandemii utrudnia moż-
liwość bezpośrednich spotkań, 
ze względu na lockdown w wielu 
krajach europejskich.

W grudniu uchwalono 
budżet na 2021 r. i 
rekordową kwotę 10 
milionów na inwestycje. 
W tym 8,3 miliona 
przyznane z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na 
realizację czterech bardzo 
ważnych dla mieszkańców 

inwestycji – poprawę 
bezpieczeństwa i ochronę 
wody pitnej, budowę 
placów zabaw, przebudowę 
Urzędu Miejskiego przy 
ul. Powstańców, remont 
chodników. Można 
powiedzieć, że rok 2021 
będzie rokiem inwestycji 
gminnych. 
- Gmina Jaworzyna Śląska już 
w sierpniu otrzymała pierwsze 
wsparcie w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w 
wysokości 1,3 miliona złotych. W 
grudniu nastąpiło rozstrzygnię-
cie RFIL w trybie konkursowym i 
otrzymaliśmy ogromne wsparcie 
w wysokości 8,3 mln zł. To naj-
większe wsparcie w subregionie 
wałbrzyskim, a drugie na całym 
Dolnym Śląsku. Dzięki tym środ-
kom zrealizujemy szereg ważnych 
inwestycji, m.in. budowę placów 
zabaw we wszystkich naszych 
miejscowościach za kwotę 3,3 mln 
zł., podniesienie poziomu bezpie-
czeństwa i ochronę wody pitnej za 
kwotę ponad 2,7 mln zł,  przebu-
dowę chodników wraz z realizacją 
bezpiecznych przejść dla pieszych 
oraz zagospodarowaniem tere-
nów zielonych za kwotę ponad 
730 tys. zł, dokończymy przebudo-
wę budynku przy ulicy Powstań-
ców 3, do którego przeniesione 
zostaną pozostałe referaty Urzędu 
Miejskiego oraz Ośrodek Pomocy 

Społecznej za kwotę 1,5 miliona 
złotych. Planowana realizacja 
przebudowy urzędu to sierpień 
tego roku. W tym trudnym dla 
samorządów czasie, kiedy każ-
de pozyskane dofi nansowanie 
ma szczególne znaczenie, cieszę 
się ogromnie z tak poważnego 
wsparcia przeznaczonego na roz-
wój naszej gminy. Jest to zasługa 
zarówno pracowników Urzędu 
Miejskiego, jak i radnych, tych, na 
których mogę liczyć także przy po-
dejmowaniu odpowiedzialnych, 
choć czasem niepopularnych de-
cyzji. Pozyskane środki to także 
efekt doskonałej współpracy z ad-
ministracją rządową i samorzą-
dową, za którą bardzo serdecznie 
dziękuję, w sposób szczególny mi-
nistrowi Michałowi Dworczyko-
wi oraz lokalnym parlamentarzy-
stom. Pomimo braku akceptacji 
ze strony niektórych radnych gło-
sujących za nieprzyjęciem budże-
tu na 2021 rok, w którym ujęliśmy 
ww. zadania, liczę, że po realizacji 
inwestycji docenią ich wagę dla 
mieszkańców.

Jakie jeszcze wyzwania 
czekają gminę w 2021? 
- Niewątpliwie jednym z więk-
szych wyzwań są szczepienia prze-
ciwko COVID-19. W naszej gminie 
realizuje je Samorządowa Przy-
chodnia w Jaworzynie Śląskiej. 
Koordynacja szczepień, zapew-

nienie transportu osobom potrze-
bującym, które nie są w stanie sa-
modzielnie dotrzeć na szczepienie, 
to zadania, z którymi będziemy 
mierzyć się przez najbliższe mie-
siące. Został powołany koordyna-
tor szczepień i liczę na to, że cały 
proces będzie przebiegał sprawnie 
i bez zakłóceń. Jesteśmy także na 
etapie przygotowań do nowego 
rozdania środków unijnych, na 
pewno na te działania położymy 
bardzo duży nacisk. Niewątpliwie 
też w 2021 r. nasza uwaga będzie 
skupiona na dalszym rozwoju 
terenów przemysłowych i pozyski-
waniu kolejnych inwestorów. 

Skoro jesteśmy w temacie 
szczepień, czy Pan zaszczepi 
się przeciw COVID-19?
- Tak, oczywiście. Zaszczepię się, 
kiedy tylko będzie to możliwe, 
zachowując wszelkie zasady ko-
lejności. 

Czego chciałby Pan życzyć 
mieszkańcom na 2021 rok?
- Przede wszystkim zdrowia. Nie 
ma w tej chwili nic ważniejsze-
go. Dbajcie o siebie i bądźcie 
ostrożni. Niech każdy z nadcho-
dzących dni obfi tuje w radość, 
uśmiech i wiarę, zarówno w 
siebie, jak i drugiego człowieka. 
Mnóstwa pozytywnej energii do 
realizacji planów, dobrych po-
mysłów i spełnienia marzeń. 
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Od 1 stycznia 2021 w gminie 
Jaworzyna Śląska obowią-
zują nowe stawki za odbiór 
odpadów – 29 złotych od 
mieszkańca. Uchwałę w tej 
sprawie podjęli radni na sesji 
28 grudnia. O tym, co wpływa 
na wysokość tych stawek i jak 
powinna wyglądać prawidło-
wa segregacja, rozmawiamy 
z Markiem Zawiszą, zastęp-
cą burmistrza Jaworzyny 
Śląskiej.

Jaworzyna nie jest jedyną 
gminą, która podniosła ceny 
za odbiór śmieci. Co wpływa 
na wzrost stawek?
- W całym kraju rosną ceny odbio-
ru i zagospodarowania odpadów. 
Podwyżki na szeroką skalę rozpo-
częły się w roku 2019 r. W naszej 
gminie stawka wzrosła do 26 zł 
od osoby. Zakończyła się wówczas 
4-letnia umowa na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów. Umowa 
była ryczałtowa, płaciliśmy stałą 
kwotę bez względu na ilość wy-
tworzonych odpadów. Dzięki temu 
utrzymywaliśmy przez cały okres 
trwania umowy stawkę 13,50 zł za 
osobę. Nowelizacja ustawy „śmie-
ciowej” w 2019 r. zobowiązała nas 
do rozpisania przetargu na 2020 
rok na nowych zasadach. Przede 
wszystkim znosiła ona system 
ryczałtowy, a nałożyła na gminy 
obowiązek płacenia za rzeczywi-
stą ilość wytworzonych odpadów. 
Nie byliśmy w stanie utrzymać 
cen na dotychczasowym pozio-
mie. Po rozpisaniu i otwarciu ofert 

okazało się, że najtańszą przed-
stawił Zakład Oczyszczania Mia-
sta w Świdnicy.   Po dokładnym 
przeliczeniu i uwzględnieniu w 
kosztach tylko opłaty dla fi rmy 
oraz kosztów utrzymania PSZOK 
wyszła stawka 26 zł za osobę. Do
przetargu na 2021 rok przystąpił 
tylko ZOM. Choć utrzymaliśmy 
ceny na poziomie tych z ubiegłego 
roku, analiza minionych 12 mie-
sięcy wykazała, że dopłaciliśmy 
do gospodarki odpadami około 
800-900 tys. złotych. Płacimy za 
ilość odpadów, a tych przybywa. 
Stanęliśmy przed bardzo trudną 
decyzją ponownej podwyżki, ale 
nie było wyjścia. Czynników, któ-
re wpływają na wzrost cen, jest 
znacznie więcej. Przede wszystkim 
wzrosła opłata „marszałkowska” 
za składowanie tony zmieszanych 
odpadów komunalnych. W 2017 
roku wynosiła ona 120,76 zł, a 
w 2021 r. – 270 zł. Rosną też ceny 
energii elektrycznej i płacy mini-
malnej. W tym roku wynosi ona 
2,8 tys. złotych i w dalszych latach 
będzie jeszcze wzrastać. Koszty te 
są kalkulowane w ceny ofertowe 
do rozstrzyganych postępowań.

Czy wpływ na podwyżki 
ma także wprowadzony 
w Europie zakaz importu 
odpadów przez Chiny? 
Wcześniej były największym 
importerem papieru i 
plastiku na świecie.
- Niewątpliwie tak. Chiny przesta-
ły je przyjmować w 2017 roku. Od 
tego czasu tworzywa składowane 

są w Europie, a ceny za ich prze-
twarzanie znacznie wzrosły. W 
efekcie mamy nadprodukcję opa-
kowań z plastiku i papieru, które 
mieszkańcy muszą segregować, a 
gmina - odbierać i zagospodaro-
wywać. 

W jaki sposób ustawa 
reguluje selektywny i 
nieselektywny odbiór 
odpadów?
- Ustawa o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach z 19 lipca 2019 r. zobo-
wiązała gminy do selektywnego 
zbierania odpadów komunal-
nych, a wobec osób, które nie segre-
gują odpadów – określić stawkę w 
wysokości od dwu do czterokrot-
ności stawki podstawowej. Gmina 
została zobowiązana do groma-
dzenia odpadów z podziałem na 
papier, szkło, tworzywa sztuczne i 
metale, BIO i zmieszane. 

Podczas sesji Rady 
Miejskiej wspomniał Pan, 
że są podejmowane kroki 

w kierunku uszczelnienia 
systemu i ograniczenia 
odpadów. Wyjaśni Pan, jakie?
- Cały czas doprecyzowujemy 
zasady działania Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych. Mieszkańcy gminy, 
którzy chcieliby oddać tu nie-
czystości, muszą okazać po-
twierdzenie dokonania opłaty 
za wywóz odpadów. Pracownicy 
punktu będą zaś zwracać bacz-
niejszą uwagę na to, co jest od-
dawane i czy nie są to duże ilo-
ści świadczące o tym, że mogą 
pochodzić od przedsiębiorcy. 
W okresie pandemii odpady 
można dostarczać do PSZOK-u 
po wcześniejszym telefonicz-
nym umówieniu się. Poza tym 
zlikwidowaliśmy gniazda w 
sołectwach, wysprzątaliśmy 
gniazda w Jaworzynie. Będzie-
my znacznie częściej kontro-
lować ich czystość i zwracać 
uwagę na rzeczy, które nie po-
winny się tam znaleźć. Każde z 
tych gniazd jest monitorowane 
i wszystkie przypadki wyrzuca-
nia tam odpadów innych niż 
wskazane, szczególnie wielko-
gabarytowych, będą zgłaszane 
na policję. Sprawcy zaś będą 
karani.

 Czy mieszkańcy mają 
możliwość wpływania na 
ceny za odbiór nieczystości?
- Gmina płaci za ilość wywożo-
nych odpadów. Zatem, im bar-
dziej będziemy ograniczać ich 
produkcję, tym mniej będziemy 
płacić. To oznacza także, że mu-
simy reagować na wszelkie przy-
padki podrzucania śmieci czy 
tworzenia dzikich wysypisk. Jeśli 
widzimy takie sytuacje, reagujmy 
i zgłaszajmy ten fakt do Urzędu 
Miejskiego.

 Czy planowane są 
działania edukacyjne w 
zakresie segregacji wśród 
mieszkańców?
- Oczywiście, że tak. ZOM umową 
zobowiązany jest do przeprowa-
dzenia dwóch spotkań edukacyj-
nych w ciągu roku w każdej szkole 
z terenu gminy i przedszkolu. Roz-
poczną się one, jak tylko zakończy 
się okres pandemii. Nie wyklu-
czamy też innych działań, ale to 
wszystko będzie zależało od po-
trzeb i sytuacji epidemiologicznej 
w kraju.

Wysokość cen za śmieci 
reguluje rynek

Stawka za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów wzrosła 
o 3 złote i wynosi 29 zł za każ-
dego mieszkańca. Bez zmian 
pozostaje ulga dla rodzin wie-
lodzietnych w kwocie 2,60 zł 
od osoby oraz ulga za groma-
dzenie bioodpadów w kompo-
stownikach przydomowych 
dla domów jednorodzinnych 
w wysokości 1 zł od osoby. 

Gniazda w całej gminie zostały wysprzątane. Wszystkie przypadki podrzucania odpadów, które nie powinny się w nich 
znaleźć, będą zgłaszane na policję. Gniazda w Jaworzynie Śląskiej są monitorowane. Na zdj. gniazdo zlokalizowane u zbie-
gu ulic Jana Pawła II i Kościuszki przed i po sprzątaniu.

PRZED SPRZĄTANIEM PO SPRZĄTANIU

NIESEGREGOWANE 
poniedziałek

BIO                            
wtorek

TWORZYW
A wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

NIESEGREGOWANE  
Czwartek

BIO                              
wtorek

TWORZYW
A wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

I 4,11,18,25 5,12,19,26 12 , 26 29 22 8 Piątek,14,21,28 5,12,19,26 5 , 19 15 8
II 1,8,15,22 2,9,16,23 9 , 23 26 19 4,11,18,25 2,9,16,23 2 , 16 12 5
III 1,8,15,22,29 2 , 9 , 16 , 23 , 30 9 , 23 26 19 4,11,18,25 2 , 9 , 16 , 23 , 30 2 , 16 , 30 12 5
IV 6 Wtorek,12,19,26 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 1,9 Piątek ,15,22,29 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 4 Wtorek,10,17,24,31 5 Środa , 11 , 18 , 25 4 , 18 28 21 7 Piątek , 13,20,27 5 Środa , 11 , 18 , 25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 7,14,21,28 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 4 Piątek , 10,17,24 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 5,13,20,27 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 1,8,15,22,29 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 2,9,16,23,30 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 5 ,12,19,26 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 6,13,20,27 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 2,9,16,23,30 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 4,11,18,25 5 , 12 , 19 , 26 5 , 19 22 15 7,14,21,28 5 , 12 , 19 , 26 12 , 26 8 1
XI 30.X.  , 8,15,22,29 2 , 9 , 16 , 23 , 30 2 , 16 , 30 26 19 4 ,12 Piątek,18,25 2 , 9 , 16 , 23 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 6,13,20,27 7 , 14 , 21 ,28 14 , 28 24 17 2,9,16,23,30 7 , 14 , 21 ,28 7 , 21 10 3

terminy 

* dla zabudowy wielorodzinnej odbiór odpadów z tworzyw sztucznych i BIO odbywa się co tydzień a papier i szkło dwa razy w miesiącu

m-c
Terminy odbiorów Terminy odbiorów

odpady wielkogabarytowe
Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, 

lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

3 luty, 2 czerwiec, 7 październik 10 luty, 9 czerwiec, 14 październik

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                  
58-100 Świdnica                                                

www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Miasto Jaworzyna Śląska, 2021 rok
Ulice według podziału

U
L
I
C
E

Akacjowa, Brzozowa, Ceglana, Dębowa, Jodłowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Kościelna, Lipowa, Mickiewicza, Ogrodowa, Powstańców, 

Słowackiego, Sosnowa, Sportowa, Spółdzielcza, Świerkowa, 
Westerplatte, Wolności

1-go Maja, Bema, Dembowskiego, Ekerta, Jana Pawła II, Kilińskiego, 
Konstytucji III Maja, Kościuszki, Miodowa, Piaskowa, Pileckiego, 

Pocztowa, Pogodna, Polna, Prądzyńskiego, Słoneczna, Spacerowa, 
Spokojna, Studzienna, Świdnicka, Towarowa, Traugutta, Wesoła, 

Węglowa, Żwirowa

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
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PAPIER      
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SZKŁO       
piątek

BIO                                           
wtorek

TWORZYWA 
wtorek

PAPIER      
Piątek

SZKŁO      
piątek

I 5 , 19 12 , 26 29 22 12, 26 5 , 19 15 8
II 2 ,16 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 12 5
III 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 7 ,21 14 , 28 24 17 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

NIESEGREGOWANE 

Tomkowa 
poniedziałek

NIESEGREGOWANE 

Bolesławice 
poniedziałek

BIO                                    
wtorek

TWORZYWA 
wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

NIESEGREGOWANE    

Czechy 
czwartek

NIESEGREGOWANE 

Bagieniec 
czwartek

BIO                                    
wtorek

TWORZYWA 
wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

I 4,18 11,25 5 , 19 12 , 26 29 22 14 , 28 7,21 12,  26 5 , 19 15 8
II 1,15 8,22 2 ,16 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 18  9 ,  23 2 , 16 12 5
III 1,15,29 8,22 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 28  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 12,26 6 Wtorek , 19 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 9 Piątek , 22 1 , 15 , 29 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 10,24 4 Wtorek , 17 , 31 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 7 Piątek , 20 13 , 27 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 7 , 21 14 , 28 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 4 Piątek , 17 10 , 24 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 5 , 19 12 , 26 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 1 , 15 , 29 8 , 22 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 2 , 16 , 30 9 , 23 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 12 , 26 5 , 19 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 13 , 27 6 , 20 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 11 , 25 4 , 18 , 30 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 14 , 28 7 , 21 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 8 , 22 15 , 29 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 12 Piątek , 25 4 , 18 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 6 , 20 13 , 27 7 , 21 14 , 28 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

3 luty, 2 czerwiec, 7 październik 10 luty, 9 czerwiec, 14 październik

Miejscowości według podziału
Tomkowa, Bolesławice Czechy, Bagieniec

m-c

Terminy odbiorów Terminy odbiorów

17 luty, 23 czerwiec, 21 październik 24 luty, 16 czerwiec,28  październik

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                
www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Gmina Jaworzyna Śląska, 2021 rok

10 , 24 3 , 17
8 , 22 1 ,15 , 29

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

4 , 18 11 , 25
1 , 15 , 29 8 , 22

13 , 27 6 , 20

12 , 26 6  Czwartek , 19
9 , 23 2 , 16 , 30
7 , 21 14 , 28

3 , 17 10 , 24
3 , 17 , 31 10 , 24

14 , 28 7 , 21

m-c
Terminy odbiorów Terminy odbiorów

NIESEGREGOWANE                         
Środa

NIESEGREGOWANE                            
Środa

7 Czwartek , 20 13 , 27

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                

www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Gmina Jaworzyna Śląska, 2021 rok
Miejscowości według podziału

Pasieczna, Nowy Jaworów, Stary Jaworów, Milikowice, Witków Pastuchów, Piotrowice, Nowice

MIASTO JAWORZYNA ŚLĄSKA - 2021 ROK
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wtorek

TWORZYWA 
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PAPIER      
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SZKŁO      
piątek

I 5 , 19 12 , 26 29 22 12, 26 5 , 19 15 8
II 2 ,16 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 12 5
III 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 7 ,21 14 , 28 24 17 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

NIESEGREGOWANE 

Tomkowa 
poniedziałek

NIESEGREGOWANE 

Bolesławice 
poniedziałek

BIO                                    
wtorek

TWORZYWA 
wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

NIESEGREGOWANE    

Czechy 
czwartek

NIESEGREGOWANE 

Bagieniec 
czwartek

BIO                                    
wtorek

TWORZYWA 
wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

I 4,18 11,25 5 , 19 12 , 26 29 22 14 , 28 7,21 12,  26 5 , 19 15 8
II 1,15 8,22 2 ,16 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 18  9 ,  23 2 , 16 12 5
III 1,15,29 8,22 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 28  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 12,26 6 Wtorek , 19 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 9 Piątek , 22 1 , 15 , 29 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 10,24 4 Wtorek , 17 , 31 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 7 Piątek , 20 13 , 27 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 7 , 21 14 , 28 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 4 Piątek , 17 10 , 24 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 5 , 19 12 , 26 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 1 , 15 , 29 8 , 22 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 2 , 16 , 30 9 , 23 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 12 , 26 5 , 19 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 13 , 27 6 , 20 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 11 , 25 4 , 18 , 30 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 14 , 28 7 , 21 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 8 , 22 15 , 29 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 12 Piątek , 25 4 , 18 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 6 , 20 13 , 27 7 , 21 14 , 28 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

3 luty, 2 czerwiec, 7 październik 10 luty, 9 czerwiec, 14 październik

Miejscowości według podziału
Tomkowa, Bolesławice Czechy, Bagieniec

m-c

Terminy odbiorów Terminy odbiorów

17 luty, 23 czerwiec, 21 październik 24 luty, 16 czerwiec,28  październik

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                
www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Gmina Jaworzyna Śląska, 2021 rok

10 , 24 3 , 17
8 , 22 1 ,15 , 29

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

4 , 18 11 , 25
1 , 15 , 29 8 , 22

13 , 27 6 , 20

12 , 26 6  Czwartek , 19
9 , 23 2 , 16 , 30
7 , 21 14 , 28

3 , 17 10 , 24
3 , 17 , 31 10 , 24

14 , 28 7 , 21

m-c
Terminy odbiorów Terminy odbiorów

NIESEGREGOWANE                         
Środa

NIESEGREGOWANE                            
Środa

7 Czwartek , 20 13 , 27

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                

www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Gmina Jaworzyna Śląska, 2021 rok
Miejscowości według podziału

Pasieczna, Nowy Jaworów, Stary Jaworów, Milikowice, Witków Pastuchów, Piotrowice, Nowice
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I 5 , 19 12 , 26 29 22 12, 26 5 , 19 15 8
II 2 ,16 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 12 5
III 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 7 ,21 14 , 28 24 17 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

NIESEGREGOWANE 

Tomkowa 
poniedziałek

NIESEGREGOWANE 

Bolesławice 
poniedziałek
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Czechy 
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TWORZYWA 
wtorek

PAPIER 
piątek

SZKŁO 
piątek

I 4,18 11,25 5 , 19 12 , 26 29 22 14 , 28 7,21 12,  26 5 , 19 15 8
II 1,15 8,22 2 ,16 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 18  9 ,  23 2 , 16 12 5
III 1,15,29 8,22 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 28  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 12,26 6 Wtorek , 19 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 9 Piątek , 22 1 , 15 , 29 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 10,24 4 Wtorek , 17 , 31 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 7 Piątek , 20 13 , 27 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 7 , 21 14 , 28 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 4 Piątek , 17 10 , 24 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 5 , 19 12 , 26 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 1 , 15 , 29 8 , 22 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 2 , 16 , 30 9 , 23 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 12 , 26 5 , 19 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 13 , 27 6 , 20 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 11 , 25 4 , 18 , 30 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 14 , 28 7 , 21 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 8 , 22 15 , 29 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 12 Piątek , 25 4 , 18 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 6 , 20 13 , 27 7 , 21 14 , 28 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

3 luty, 2 czerwiec, 7 październik 10 luty, 9 czerwiec, 14 październik

Miejscowości według podziału
Tomkowa, Bolesławice Czechy, Bagieniec

m-c

Terminy odbiorów Terminy odbiorów

17 luty, 23 czerwiec, 21 październik 24 luty, 16 czerwiec,28  październik

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                
www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Gmina Jaworzyna Śląska, 2021 rok

10 , 24 3 , 17
8 , 22 1 ,15 , 29
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Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 
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14 , 28 7 , 21
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III 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
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III 1,15,29 8,22 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 28  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 12,26 6 Wtorek , 19 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 9 Piątek , 22 1 , 15 , 29 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 10,24 4 Wtorek , 17 , 31 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 7 Piątek , 20 13 , 27 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 7 , 21 14 , 28 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 4 Piątek , 17 10 , 24 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 5 , 19 12 , 26 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 1 , 15 , 29 8 , 22 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 2 , 16 , 30 9 , 23 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 12 , 26 5 , 19 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 13 , 27 6 , 20 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 11 , 25 4 , 18 , 30 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 14 , 28 7 , 21 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 8 , 22 15 , 29 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 12 Piątek , 25 4 , 18 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 6 , 20 13 , 27 7 , 21 14 , 28 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 14 , 28 7 , 21 10 3
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odpady wielkogabarytowe
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6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

3 luty, 2 czerwiec, 7 październik 10 luty, 9 czerwiec, 14 październik
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH
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II 2 ,16 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 12 5
III 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 7 ,21 14 , 28 24 17 14 , 28 7 , 21 10 3
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II 1,15 8,22 2 ,16 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 18  9 ,  23 2 , 16 12 5
III 1,15,29 8,22 2 , 16 ,30 9 , 23 26 19 11 , 25 4 , 28  9 , 23 2 , 16 , 30 12 5
IV 12,26 6 Wtorek , 19 7 Środa , 13 , 20 , 27 6 , 20 30 23 9 Piątek , 22 1 , 15 , 29 7 Środa , 13 , 20 , 27 13 , 27 16 2
V 10,24 4 Wtorek , 17 , 31 5 Środa , 11 , 18 ,25 4 , 18 28 21 7 Piątek , 20 13 , 27 5 Środa , 11 , 18 ,25 11 , 25 14 8 Sobota
VI 7 , 21 14 , 28 1 , 8 , 15 , 22 , 29 1 , 15 , 29 25 18 4 Piątek , 17 10 , 24 1 , 8 , 15 , 22 , 29 8 , 22 11 5 Sobota
VII 5 , 19 12 , 26 6 , 13 , 20 , 27 13 , 27 30 23 1 , 15 , 29 8 , 22 6 , 13 , 20 , 27 6 , 20 16 9
VIII 2 , 16 , 30 9 , 23 3 , 10 , 17 , 24 , 31 10 , 24 27 20 12 , 26 5 , 19 3 , 10 , 17 , 24 , 31 3 , 17 , 31 13 6
IX 13 , 27 6 , 20 7 , 14 , 21 , 28 7 , 21 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 7 , 14 , 21 , 28 14 , 28 10 3
X 11 , 25 4 , 18 , 30 5 , 12 , 19  , 26 5 , 19 22 15 14 , 28 7 , 21 5 , 12 , 19  , 26 12 , 26 8 1
XI 8 , 22 15 , 29 9 , 23 2 , 16 , 30 26 19 12 Piątek , 25 4 , 18 2 , 16 , 30 9 , 23 13 Sobota 5
XII 6 , 20 13 , 27 7 , 21 14 , 28 24 17 9 , 23 2 , 16 , 30 14 , 28 7 , 21 10 3

terminy

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 
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odpady wielkogabarytowe
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6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

4 , 18 11 , 25
1 , 15 , 29 8 , 22

13 , 27 6 , 20

12 , 26 6  Czwartek , 19
9 , 23 2 , 16 , 30
7 , 21 14 , 28

3 , 17 10 , 24
3 , 17 , 31 10 , 24

14 , 28 7 , 21

m-c
Terminy odbiorów Terminy odbiorów

NIESEGREGOWANE                         
Środa

NIESEGREGOWANE                            
Środa

7 Czwartek , 20 13 , 27

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                

www.zomswidnica.pl

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Gmina Jaworzyna Śląska, 2021 rok
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Odpady, których, ze względu 
na rozmiary bądź właści-
wości, nie można umieścić 
w pojemnikach, należy 
dostarczyć do Gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

W każdym gospodarstwie 
domowym powstają odpady, 
których nie można umieścić w 
pojemnikach na śmieci. Są to 
przede wszystkim odpady wiel-
kogabarytowe, biodegradowalne, 
budowlane. Takie odpady powin-
niśmy oddać do Gminnego Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Znajduje się on na 
terenie Zakładu Usług Komunal-
nych przy ul. Świdnickiej. 

Oddaj odpady do GPSZOK
Do GPSZOK przyjmowane 

są tylko posegregowane odpa-
dy i tylko komunalne. To ozna-
cza, że nie są przyjmowane 
odpady od przedsiębiorców, 
pochodzące z prowadzonej 
przez nich działalności gospo-
darczej. 

Odpady można oddać do 
punktu tylko po okazaniu do-
wodu uiszczenia opłaty za wy-
wóz nieczystości.

Do Gminnego Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przyjmowane są:
► zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny – w każdej 
ilości,
► zużyte baterie i akumula-
tory – w każdej ilości,

► odpady budowlane 
i rozbiórkowe – jednorazowo 
w ciągu miesiąca – w ilości do 
350 kg
► meble i odpady wielkoga-
barytowe – jednorazowo w 
ciągu miesiąca – w ilości do 
350 kg
► zużyte opony – 
jednorazowo w ciągu 
miesiąca – w ilości do 10 szt.
► chemikalia, w tym opako-
wania po chemikaliach 
– w każdej ilości,
► odpady zielone – 
jednorazowo – w ilości 
do 200 kg
► odpady ulegające biode-
gradacji inne niż zielone
– w każdej ilości,

► inne odpady niebezpiecz-
ne powstające w gospodar-
stwach domowych
– w każdej ilości,
► papier i tektura
– w każdej ilości,
► metal – w każdej ilości,
► tworzywa sztuczne
– w każdej ilości,
► szkło i opakowanie ze 
szkła – w każdej ilości,
► opakowania wielomate-
riałowe – w każdej ilości,
► opakowanie ulegające 
biodegradacji – w każdej 
ilości,

W okresie pandemii od-
pady przyjmowane są od po-
niedziałku do piątku w go-
dzinach od 8.00 do 14.00, po 
wcześniejszym umówieniu 
wizyty pod numerem telefo-
nu 74 637 98 37.
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6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

3 luty, 2 czerwiec, 7 październik 10 luty, 9 czerwiec, 14 październik

Miejscowości według podziału
Tomkowa, Bolesławice Czechy, Bagieniec

m-c

Terminy odbiorów Terminy odbiorów

17 luty, 23 czerwiec, 21 październik 24 luty, 16 czerwiec,28  październik

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                
www.zomswidnica.pl
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10 , 24 3 , 17
8 , 22 1 ,15 , 29

odpady wielkogabarytowe

Odpady wielkogabarytowe tzw. "WYSTAWKI" meble, dywany, zużyte opony z samochodów osobowych, kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (TV, pralki, lodówki, itp.) - wystawiamy do godz. 
6:00 rano w wyznaczone dni. Odpady należy zgłosić dzien przed odbiorem pod nr tel. 074 852 21 04                 

4 , 18 11 , 25
1 , 15 , 29 8 , 22

13 , 27 6 , 20

12 , 26 6  Czwartek , 19
9 , 23 2 , 16 , 30
7 , 21 14 , 28

3 , 17 10 , 24
3 , 17 , 31 10 , 24

14 , 28 7 , 21

m-c
Terminy odbiorów Terminy odbiorów

NIESEGREGOWANE                         
Środa

NIESEGREGOWANE                            
Środa

7 Czwartek , 20 13 , 27

Zakład Oczyszczania Miasta Sp. z o.o.                                                                                                           
ul. Metalowców 4                                                                                                                                                                                                                    
58-100 Świdnica                                                

www.zomswidnica.pl
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Miejscowości według podziału

Pasieczna, Nowy Jaworów, Stary Jaworów, Milikowice, Witków Pastuchów, Piotrowice, Nowice

Pytania zadawały dzieciom 
w wieku 5 i 6 lat nauczycielki: 
Paulina Korzystka, Dominika 
Pańczyk i Anna Krasnoborska.

Dlaczego kochacie babcię i 
dziadka?
- Babcia lubi nas przytulać, kupuje 
nam różne rzeczy, chodzi z nami 
na spacer, gra z nami w gry, bawi 
się z nami, opiekuje się nami.
Dziadek chodzi z nami na spa-
cery, bawi się z nami, układa 
klocki i puzzle, jeździ z nami na 
wycieczki. Można też z dziad-
kiem zrobić zdjęcia.

Do czego potrzebna jest 
babcia?
- Do gotowania pysznych zu-
pek i lepienia pierogów, do pil-
nowania nas,  jak mama jest w 
pracy, do oglądania zwierzątek, 
czytania bajek, do pomagania 
naszej mamie.

A do czego potrzebny jest 
dziadek?
- Do kupowania rzeczy i zaba-
wek, dawania słodyczy, zabiera-

nia nas do swojego domu i na 
fajerwerki, chodzenia z nami na 
plac zabaw, uczenia nas jazdy na 
traktorze.

Jaki prezent będzie najlepszy 
dla babci?
- Różyczki, kwiatuszki, miłość, 
koniczynka na szczęście, ciuchy, 
perfumy, kartka z życzeniami.

A dla dziadka?
- Perfumy, bo dziadek je lubi, 
nowy telefon, komputer, żeby 
pracował, czekoladki w sercu, 
żeby się ucieszył, a najlepiej to 
nowe auto.

Czego życzycie babci i 
dziadkowi z okazji ich 
święta?
- Dużo miłości, szczęścia, zdro-
wia, żeby mogli wszędzie cho-
dzić, żeby przestały dziadka 
boleć plecy, żeby byli silni, żeby 
dziadek nie musiał się męczyć z 
dużym psem. Dużo prezentów 
dla babci i dziadka, wygranej w 
Minecrafcie, żeby byli uśmiech-
nięci, żeby mogli nam pomagać.

Kochanym babciom i dziadkom
Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowe święto na kartach kalendarza. Dzieci z Przedszkola Chatka Puchatka w 

Jaworzynie Śląskiej nie tylko przygotowały dla swoich babć i dziadków piękne życzenia, ale też opowiedziały, 
dlaczego są oni tacy ważni w ich życiu i jakie mają pomysły na prezenty dla nich.
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W pierwszej kolejności 
szczepieni są seniorzy po-
wyżej 80. roku życia. Punkt 
szczepień zlokalizowany 
jest w Samorządowej Przy-
chodni Zdrowia w Jaworzy-
nie Śląskiej, ul. Westerplat-
te 16.

Szczepienia przeciwko CO-
VID-19 rozpoczęły się wśród 
osób zakwalifi kowanych do 
grupy pierwszej. Zaliczają się 
do niej seniorzy powyżej 60. 
roku życia, pensjonariusze 
Domów Opieki Społecznej, 
Zakładów Opiekuńczo-Lecz-
niczych, przedstawiciele służb 
mundurowych, nauczyciele. 
W pierwszej kolejności szcze-
pione są osoby najstarsze. 15 
stycznia ruszyła rejestracja dla 
osób powyżej 80. roku życia, 

22 stycznia – osób powyżej 70. 
roku życia.

Na szczepienie 
zarejestrować się można 
na kilka sposobów:
1. W Samorządowej Przychod-

ni Zdrowia w Jaworzynie 
Śląskiej

Można przyjść osobiście do pla-
cówki lub zadzwonić pod nr tel. 
798 722 585 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 
16.00. Numer przeznaczony jest 
tylko dla osób rejestrujących się 
na szczepienia przeciwko CO-
VID-19. 

2. Dzwoniąc na całodobową 
i bezpłatną infolinię pod 
nr 989

Można to zrobić samemu lub 
może zrobić to ktoś bliski z ro-

dziny. Do zapisu wystarczy nu-
mer PESEL oraz numer telefo-
nu komórkowego. Na podany 
numer przesłany zostanie 
SMS z potwierdzeniem umó-
wienia wizyty na szczepienie. 

3. Rejestrując się poprzez 
e-rejestrację dostępną 
na pacjent.gov.pl

System zaproponuje pięć do-
stępnych terminów w punk-
tach szczepień, które znajdują 
się blisko adresu zamieszka-
nia. Jeśli żaden z proponowa-
nych terminów albo podana 
lokalizacja nie będzie pasował, 
możemy wyszukać i wskazać 
dogodne dla nas miejsce i ter-
min. 

Aby skorzystać z tego sposo-
bu rejestracji, należy posiadać 
Profi l Zaufany.

Dla osób niepełnospraw-
nych i seniorów, którzy mają 
trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień, 
możliwe jest zorganizowanie 
transportu do jaworzyńskiej 
przychodni. Aby z niego skorzy-
stać, należy zgłosić taką potrze-
bę w Samorządowej Przychodni 
Zdrowia w Jaworzynie Śląskiej 
pod nr. tel. 798 722 585

Transport przeznaczony jest 
jedynie dla osób, które:
- posiadają aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności w stop-
niu znacznym o kodzie R lub N 
lub odpowiednio I grupę z w/w 
schorzeniami,
- mających trudności z dostę-
pem do punktu szczepień (np. 
osoby starsze niemające możli-
wości samodzielnego dojazdu 
do punktu szczepień).  

Rozpoczęły się szczepienia seniorów
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Przygodę z lekkoatletyką 
rozpoczął 10 lat temu. 
Bardzo szybko treningi 
przerodziły się w wielką 
pasję i przyniosły pierwsze 
sukcesy. Dziś jest mistrzem 
Polski w skoku w dal i 
wciąż ma apetyt na więcej. 
Mateusz Jopek rozpoczyna 
przygotowania do uzyska-
nia kwalifi kacji na igrzyska 
olimpijskie. Niestety, nie bę-
dzie to możliwe bez pomocy 
sponsorów.  

Przed Mateuszem pra-
cowity sezon. Już w sezonie 
halowym będzie walczył o 
występ na Halowych Mi-
strzostwach Europy w Toru-
niu. Przed nim także Letnia 
Uniwersjada (Akademickie 
Mistrzostwa Świata) w Chiń-
skim Chengdu. Przygotowuje 
się również do kwalifi kacji na 
Igrzyska Olimpijskie w Tokio, 
choć te dla młodego sportow-
ca bez solidnego zaplecza 
sponsorskiego nie będą łatwe. 
– Sukcesy sportowe są większe, 

Co roku przed świętami Boże-
go Narodzenia władze gminy, 
radni, kierownicy jednostek 
organizacyjnych zbierają 
między sobą środki na wspar-
cie najbardziej potrzebują-
cych mieszkańców. Zbiórka 
pieniędzy na stałe wpisała 
się w kalendarz wydarzeń w 
Jaworzynie Śląskiej. 

Zasada jest prosta. Każdy 
dokłada cegiełkę od siebie, a 
uzbierana kwota dzielona jest 

Mateusz Jopek: przygotowania 
do uzyskania kwalifi kacji na 
igrzyska olimpijskie rozpoczęte

kiedy cała uwaga skupia się 
na trenowaniu i podnoszeniu 
formy fi zycznej. Niestety, ja póki 
co nie mam takiej możliwości. 
Muszę pracować, więc trenuję 
po pracy. To za mało, aby do-
brze przygotować się do igrzysk 
olimpijskich – mówi Mateusz 
Jopek.

Sportowiec na co dzień 
wspierany jest przez Gminę 
Jaworzyna Śląska oraz fi rmę 
JAKO. Na drodze do olim-
piady środków fi nansowych 

potrzeba jednak znacznie 
więcej. Udział w Igrzyskach 
Olimpijskich jest uzależniony 
od osiągnięcia tzw. minimum 
kwalifi kacyjnego bądź pozycji 
w rankingu olimpijskim. Aby 
uzyskać kwalifi kacje, niezbęd-
na jest odpowiednia strategia 
treningowa oraz powiązane 
z nią program odnowy bio-
logicznej, harmonogram za-
wodów lekkoatletycznych i 
zgrupowań w kraju oraz za 
granicą. - Koszty odpowiednie-

go przygotowania przekraczają 
moje możliwości fi nansowe i po-
mimo pomocy dotychczasowych 
partnerów i sponsorów nie gwa-
rantują poziomu, który dawałby 
mi szansę na realizację mojego 
marzenia - dodaje. 

Mateusz Jopek liczy na 
wsparcie fi rm i przedsię-
biorstw. Zwłaszcza, że chce 
wykorzystać fi nansową pomoc 
podwójnie. Z jednej strony sku-
pi się całkowicie na trenowa-
niu i reprezentowaniu naszego 
kraju na największych impre-
zach sportowych na świecie, z 
drugiej – zamierza pokazywać 
młodszym pokoleniom, że 
warto dążyć do wyznaczonego 
celu. Chciałby promować ak-
tywny tryb życia i pozytywne 
wzorce sportowej rywalizacji. 

Każdy, kto chciałby wes-
przeć Mateusza w drodze po 
olimpijskie złoto, proszony jest 
o bezpośredni kontakt z za-
wodnikiem pod adresem ma-
ilowym jopek.mateusz@gmail.
com lub za pośrednictwem 
mediów społecznościowych. 

pomiędzy tych, którzy potrze-
bują wsparcia i pomocy. W 
tym roku przed świętami Bo-
żego Narodzenia uzbierano 3 
tys. złotych. - Zebrane środki 
przekazano sześciu rodzinom. 
W pięciu przypadkach pomoc 
trafi ła do dzieci, w jednym – do 
dorosłego. To osoby z głębokimi 
niepełnosprawnościami, wy-
magające systematycznej reha-
bilitacji i leczenia, co pociąga 
za sobą znaczne koszty – infor-
muje Joanna Bytniewska, 

kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jaworzynie Ślą-
skiej. 

W środę 23 grudnia wszyst-
kim osobom objętym pomocą 
przekazano gotówkę z prze-
znaczeniem na opłacenie dal-
szej rehabilitacji i leczenia. 

W tegorocznej zbiórce 
wzięli udział:

- radni: Katarzyna Chmie-
lowiec, Barbara Chromy, Ad-
riana Kotów-Jędras, Marian 

Gawron, Sebastian Grajaszek, 
Wiesław Dybeł, Romuald Ma-
daj, Artur Nazimek, Arkadiusz 
Stelmach, Sylwester Terpic

- szefowie jednostek or-
ganizacyjnych: Małgorzata 
Adamowicz, Sylwester Bart-
czak, Joanna Bytniewska, 
Jadwiga Chrobak, Łukasz 
Kwadrans, Maciej Plencler, 
Krzysztof Sołtys, Adrian 
Szewczyk, Roman Wizner

- władze gminy – bur-
mistrz i zastępca burmistrza.

Dołożyli cegiełkę, by pomóc potrzebującym

Mateusz Jopek rozpoczyna przygotowania do uzyskania kwalifi kacji na igrzyska 
olimpijskie.
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